

## Referat af skolekredsens generalforsamling

Torsdag den 21. marts 2024.

19 fremmødte medlemmer.

Der er 34 medlemmer i skolekredsen på Sankt Annæ skole.

### Dagsorden:

#### 1. Valg af dirigent.

Søren Blinkenberg blev valg som dirigent

#### 1.a Besøg af elever

Som et ekstra punkt på dagsordenen havde Skolekredsen besøg af 2 elever, der fortalte om et igangværende projekt, vi har på skolen: MOT.

MOT er et norsk program, der skal styrke unge mennesker til mere MOD på livet.

Projektet har kørt 2 år på skolen hvor 3 voksne er blevet uddannet til MOT-motivatorer.

Nu er der 4 elever (8.klasse), der er blevet unge-motivatorer. De efterfølgende år skal så undervise de yngre elever i 6. klasse.

De to elever fortalte om projektet og viste en øvelse.

#### 2. Bestyrelsen aflægger beretning

Bestyrelsens beretning til skolekredsen 21.03.24

Kære alle medlemmer af skolekredsen.

2023 er overstået og her er bestyrelsens beretning

Jeg vil starte med at præsentere bestyrelsen som den ser ud i denne valgperiode.

- ∞ Stiftelsen altså Sankt Annæ Kirke udpeger 2 medlemmer til bestyrelsen. Wieslaw Podlach og Carsten Sole Petersen er de for tiden udpegede.
- ∞ Forældre kredsen vælger 2 medlemmer for 2 år ad gangen, 1 medlem på ulige år og 1 medlem på lige år, som det fremgår af navnet, er det blandt skolens elevers forældre. Mette Gren Kjølby samt Anders Lerche er valgt, og endvidere er Bendt Andersen valgt som suppleant.
- ∞ Skolekredsen vælger som I ved også 2 medlemmer, på samme måde som forældre kredsen 1 medlem hvert år for en periode på 2 år. Skolekredsens repræsentanter i bestyrelsen er Glenn Kjærstad og Monika Hartel. Der er pt. ingen suppleant, da der ikke har været kandidater.

Jeg selv Glenn er skolebestyrelsens formand og Mette er næstforkvinde.

Skolens ledelses team består af

- ∞ Skoleleder Søren Blinkenberg.
- ∞ Viceskoleleder og leder af udskoling Henrik Korinth
- ∞ Indskolings- og SFO leder Katrine Kristensen.

Vi har som bestyrelse et stort fokus på skolen. Sankt Annæ Skole skal være et rart sted at være for såvel ansatte, elever og deres familier både her og nu, men også så vi i fremtiden er i stand til at tilbyde en skole der er klar til at give vores bedste forsøg på at uddanne og danne vores elever.

Vi har som noget nyt i løbet af året indgået et samarbejde med ingeniør- og rådgivningsfirmaet Bang og Beenfeldt om en 10-års vedligeholdelsesplan. Med dette samarbejde har vi fået mulighed for, bl.a. at kunne identificere og prioritere, samt planlægge økonomisk, vedligeholdelses projekter, i både nær og fjern fremtid. Lad mig starte med at sige, at skolen generelt er i rigtig god stand, men samtidig må vi også erkende, at en del ting har nogle år på bagen, og en løbende udskiftning og fornyelse rundt omkring vil være nødvendig.

Den første rapport vi har modtaget, har heldigvis ikke givet os store overraskelser, og så dog lidt alligevel, for vi blev gjort opmærksom på, at der skal etableres en faldsikring eller en anden sikkerheds foranstaltning oppe på taget af den høje bygning. Det er desværre en omkostning, som vi ikke "får noget for" da det jo bare er en ting oppe på taget, og det kun er til sikkerhed for evt. håndværkere der har et ærinde deroppe. Prisen for dette er 400.000 kr. Vi har for ganske nyligt også været nødt til at skifte hovedledningen til vandforsyningen da den pludselig var utæt, og vi måtte udskifte den omgående hvilket ikke var planlagt, så der kan også ske uforudsete ting, selvom vi i dette tilfælde jo godt kendte alderen på installationen.

Skolens pedel, er ved at skifte alle kabler på skolen, da dette skal optimere den efterhåndende større brug af strøm til net forbindelser, Access Point og meget mere.

"Bestyrelsen har færdiggjort strategiprocessen, og har igangsat implementering af de kortsigtede tiltag" De ansatte på skolen har i forskellige arbejdsgrupper arbejdet med meget konkrete opgaver: optimering af trivselstimer, opdatering og modernisering af det pædagogiske værksted, samt forbedring af miljøet på tagterrassen for blot at nævne nogen få af rigtig mange opgaver som der med stor iver har været arbejdet med og sat fokus på.

Vi bevæger os nu fra den første fase som var nær fremtid (0-1 år), til anden fase som er at fokusere på lidt længere sigt 2-5 år.

Bestyrelsen arbejder med de lidt mere tunge ting som kræver en grundig overvejelse på grund af økonomi, det kunne fx være nye faglokaler. Der er mange ønsker og drømme, opdatering af musiklokaler og skolekøkken, eller et nyt lokale der kan håndtere Håndværk- og design som er et fag der kommer mere fokus på i fremtiden, for blot at nævne et par eksempler. Drømmene er der nok af, men økonomien sætter en stopper for at vi kan det hele på en gang. Så der skal også foretages en benhård prioritering.

Den før omtalte 10 års vedligeholdelsesplanen er også et eksempel på strategi på længere sigt.

Der er i FAKS – Foreningen af katolske skoler i Danmark – og i samfundet i øvrigt stor fokus på Trivsel, eller måske nærmere børn i mistrivsel. Dette er noget vi også tager meget alvorligt, og vi har derfor selvfølgelig gjort os tanker om hvad vi kan gøre som indsats.

Kan man gøre noget anderledes end den traditionelle klasseundervisning som vi kender? Ledelse og bestyrelse har bevilliget penge til et forsøg med 2 klasseværelser. Et lokale i indskoling og et i udskoling. hvor vi med udgangspunkt i indretning af lokalerne sætter fokus på, om der kan være forskellige behov blandt eleverne, ved at f.eks. at have forskellige rum i rummet.

Vi har startet en proces op som hedder MOT som kører på 2. år i dette skoleår. Et norsk program som skal gøre vores unge mennesker mere modige på livet. Projektet blev startet op på 7. klassetrin sidste år, og bliver langsomt udvidet, så sidste års elever både fortsætter i projektet, og samtidig uddannes der nogen derfra som ambassadører til at bidrage den fremtidige indsats, så eleverne selv er med til at drive processen.

Hvis vi er rigtig heldige, kommer der 2 søde unge mennesker fra 8. klasse og fortæller os lidt mere detaljeret om det, lidt senere.

Derudover har vi stadig TMTM Tidlig Matematikindsats Til Marginalgrupper. Talentcamp i hhv. 7. & 8. klasse og STEM Science, Technology, Engineering & Mathematics som er til 3.-5. klassetrin

Skolen har fået ny tilsynsførende Annelise Dahlbæk og den første tilsynsrapport er netop under udarbejdelse.

Glenn Kjørstad 21-03-24.

### **3. Det reviderede regnskab fremlægges**

Glenn Kjørstad fremlagde skolens regnskab

Årets resultat er et overskud 1.357.721 kr.

Skolens egenkapital er på 26.700.807 kr.

Årsagen til det større overskud i forhold til budget er pga. elevtallet er noget over budget. 576 elever på skolen er det højeste antal elever i skolens historie.

### **4. Valg af bestyrelsesmedlem**

Monica Hartel var på valg men genopstillede ikke, da hun bliver udpeget af Sankt Annæ stiftelsen. Mette Kjørbye blev valgt for en 2-årig periode uden modkandidater.

Carsten Sole Pedersen blev valgt som suppleant uden modkandidater.

### **5. Fastsættelse af kontingent**

Årligt kontingent stadig 100 kr.

### **6. Indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag.

### **7. Eventuelt**

Der var ikke noget under eventuelt



Formand: Glenn Kjørstad



Referent: Søren Blinkenberg